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Zmarła Teresa Zajdel
W la-

tach 1984-
-1989 Była 
a k t y w n ą 
c z ł o n k i -
nią „Soli-
d a r n o ś c i 
Walczącej”, 
łączniczką 
podziem-
nych struktur Solidarności Wal-
czącej w Trójmieście. Prowadziła 
m.in. punkt kontaktowy, pomaga-
ła represjonowanym i ukrywają-
cym się działaczom Solidarności. 
Udostępniała swoje mieszkanie 
do nadawania audycji Radia SW. 
Zajmowała się kolportażem nie-
zależnej prasy i książek, przygoto-
wywaniem transparentów. Została 
odznaczona m.in. Złotym Krzyżem 
Zasługi, Krzyżem Wolności i Soli-
darności, Medalem 100-lecia Od-
zyskania Niepodległości oraz od-
znaką „Bohaterom Sierpnia 80”.

Będzie angielska 
wersja „Alfabetu 
Solidarności”

Wydany pod koniec grudnia 
ubiegłego roku „Alfabet” powstał 
z myślą o młodych czytelnikach. 
Autorami są historycy i publicyści, 
którzy byli świadkami i uczestni-
kami opisywanych przez siebie 
zagadnień; Barbara Fedyszak-
-Radziejowska, Andrzej Horubała, 
Wojciech Tomczyk, Mateusz Wy-
rwich, a także Jan Pietrzak. 

„Handlowy” zgodny 
z prawem

Podatek od sprzedaży detalicz-
nej nie narusza prawa Unii Euro-
pejskiej w dziedzinie pomocy pań-
stwa – taki wyrok ogłoszony został 
przez Trybunał Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej. Największe sieci 
handlowe zaczęły go płacić w lu-
tym br. . Chodzi tutaj o dziesiątki 
milionów złotych. Np. portugalski 
właściciel sieci „Biedronka” Jero-
nimo Martins będzie musiał pła-
cić ponad 50 mln zł miesięcznie, 
niemieckie Lidl około 20 mln zł 
każdego miesiąca, a Rossmann 12 
mln zł. Więcej… >>

OIP zapowiada kontrole
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Przekaż 1% podatku na 
stypendia „Solidarności”

Szanowni Państwo, zwracamy 
się z uprzejmą prośbą o przekaza-
nie 1% odprowadzonego podat-
ku dochodowego na działalność 
statutową Pomorskiej Fundacji 
Edukacji i Pracy – organizacji pro-
wadzącej Fundusz Stypendialny 
im. NSZZ „Solidarność”. 

Do roku 2014 stypendia fun-
dowane były wyłącznie z pie-
niędzy wpłacanych przez osoby 
prawne – komisje zakładowe i 
międzyzakładowe NSZZ „Soli-
darność” oraz od prywatnych 
darczyńców. Obecnie każdy po-
datnik może przekazać na ten cel 
1% zapłaconego już podatku do-
chodowego, do czego serdecznie 
Państwa zachęcamy. 

Każda wpłata ma znaczenie. 
Pamiętajmy, że fundując stypen-
dia dla zdolnej, lecz niezamożnej 
młodzieży, pomagamy spełniać 
marzenia i otwieramy furtkę do 
kontynuowania nauki. Do tej 
pory, w osiemnastu edycjach, 
ufundowaliśmy 689 stypendiów. 
Warto dodać, że Kapituła działa 
społecznie.

Co trzeba zrobić, aby skutecznie 
przekazać 1% podatku? Wystarczy 
wpisać w formularzu rozliczenio-
wym PIT nr KRS: 0000337122 lub 
skorzystać z darmowego progra-
mu do rozliczeń e-pity. Oczywiście, 
można też wpłacać bezpośrednio 
na konto: 41 7065 0002 0652 4155 
2804 0001 z dopiskiem: „Fundusz 
Stypendialny” oraz informacją, kto 
wpłaca.

Kapituła Funduszu:
Stefan Gawroński,  

Anna Kocik,
Renata Tkaczyk,  

Wojciech Książek,  
przewodniczący 

W razie pytań prosimy o kontakt 
z Renatą Tkaczyk, dyrektorem 
Fundacji: 58 308 43 47,  
e-mail:  
r.tkaczyk@solidarnosc.gda.pl

3679 – tyle kontroli na obecny 
rok zaplanowała Okręgowa In-
spekcja Pracy w Gdańsku. - Podej-
mujemy działania nakierowane na 
weryfikację prawidłowości stoso-
wania rozwiązań prawnych zwią-
zanych ze zwalczaniem pandemii 
– poinformowała OIP podczas 
konferencji prasowej. 

Kontrole mają być związane 
m.in. z czasem pracy oraz wypła-
tami wynagrodzeń i innych świad-
czeń, a także działaniami podej-
mowanymi przez zakłady pracy 
w celu zapewnienia odpowied-
niego poziomu bezpieczeństwa 
i higieny pracy. 

Jednocześnie warto pamiętać, 
że Inspekcja Pracy będzie nie tyl-
ko kontrolować, ale także działać 
zapobiegawczo. „Prewencja do-
stosowana do potrzeb” to jedno 
z założeń strategii działań zapro-
ponowanych przez nowego głów-
nego inspektora pracy, którym zo-
stała Katarzyna Łażewska-Hrycko. 
I w ramach tego przedsięwzięcia 
OIP Gdańsk chce podpisać w tym 
oraz następnym miesiącu deklara-
cje współpracy z partnerami spo-
łecznymi i innymi organizacjami 
w zakresie przeprowadzania szko-
leń i udzielania porad prawnych. 

Dodajmy, że pod koniec ubiegłe-
go roku podobna akcja prowa-
dzona była z Regionem Gdańskim 
NSZZ „Solidarność”

Urząd zauważa jak istotna jest 
identyfikacja potrzeb i dostosowa-
nie prowadzonych programów do 
oczekiwań. Oprócz tego zamierza 
kontynuować działania prewen-
cyjno-promocyjne skierowane 
do pracodawców, pracowników, 
a także młodzieży i dzieci. 

Wiedza, nabywana przez 
uczestników tych działań, jak moż-
na przeczytać w komunikacie wy-
danym przez OIP, sprzyja poprawie 
przestrzegania przepisów prawa 
pracy, a forma jej przekazywania 
powoduje, iż Inspekcja Pracy jest 
postrzegana coraz częściej jako 
instytucja doradcza, przyjazna nie 
tylko pracującym, ale i pracodaw-
com. 

Dodajmy, że w minionym roku 
gdańska OIP prowadziła programy 
„Zdobądź dyplom PIP” oraz  „Bez-
piecznie w szkole”, przeprowadziła 
4 337 kontroli w 3 598 podmiotach 
obejmując swoimi czynnościami 
194 646 osób pracujących. Do urzę-
du wpłynęło łącznie 3446 skarg 
i wniosków, udzielono też 24 931 
porad prawnych i technicznych. 

Szczegóły związane z nowym 
programem Prawa i Sprawiedliwo-
ści poznamy dopiero za kilka dni, 
ale wiadomo już czego będą doty-
czyć poszczególne elementy. Hasła 
„Nowego Ładu”, czyli programu 
partii na czas po epidemii korona-
wirusa, to Plan na zdrowie, Uczci-
wa praca – godna płaca, Dekada 
rozwoju, Rodzina i dom w centrum 
życia, Polska – nasza ziemia, Przyja-
zna szkoła i kultura na nowy wiek, 
Dobry klimat dla firm, Czysta ener-
gia – czyste powietrze oraz Cyber-
Poland 2025 i Złota jesień życia. 

– Przygotowaliśmy komplekso-
wy program, który pozwoli Polsce 
rozwijać się jeszcze szybciej, a Pola-
kom zapewni dobrze płatne miejsca 
pracy; to nasz plan powrotu do nor-
malności – mówią w spocie przygo-
towanym na tę okazję Jarosław Ka-
czyński oraz Mateusz Morawiecki.

Zapowiedzi premiera idą 
w stronę programów zawierają-
cych propozycje dotyczące wielu 
dziedzin życia. Pojawia się m.in. 
wątek podwyższenia kwoty wolnej 
od podatku. – To postulat, którego 
realizacji domagamy się od lat 
– przypomina Marek Lewandow-
ski, rzecznik NSZZ „Solidarność”. 
– Dzięki temu pracownik zarabia-
jący minimalną krajową nie będzie 
już płacił podatku. Rozwiązanie 
promuje osoby, które zarabiają w 
granicach przeciętnego wynagro-
dzenia. Zwolnienie obejmie także 
osoby, które otrzymują najniższe 
emerytury. 

W zapowiedziach pojawiła się 
także informacja o podniesieniu 
progu podatkowego oraz kosztów 
uzyskania przychodów, co rów-
nież jest w dużej mierze realizacją 
tego, o co zabiega Związek.

Jaki będzie „Nowy Ład”?

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/tsue-podatek-handlowy-zgodny-z-unijnym-prawem
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Trzeba dokonać przeglądu świadczeń i zasad ich rozdysponowania. 
W imię solidarności społecznej, która wymaga, by sobie pomagać. 

Tadeusz Cymański, ekonomista, poseł klubu parlamentarnego PiS 
(Solidarna Polska), były eurodeputowany i burmistrz Malborka 

PRAWNIK PRZYPOMINA

WYDARZYŁO SIĘ
 15.03.1968 r. 

Marzec 68. 
W Gdańsku odbyła 
się największa 
w kraju manifesta-
cja w której wzięło 
20 tys. osób.

 19.03.1981 r.  
Prowokacja byd-
goska. Funkcjo-
nariusze MO i SB 
pobili działaczy 
„Solidarności” za-
proszonych na ob-
rady Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w 
Bydgoszczy.

 21.03.1980 r.  
W Krakowie żoł-
nierz AK Walenty 
Badylak dokonał 
samospalenia 
w proteście prze-
ciw przemilczaniu 
zbrodni katyńskiej.

Regionalna Komisja Koordynacyjna
HISTORIA 1982

Tyle nowych zakażeń koronawirusem zostało odnotowanych wczoraj 
w województwie pomorskim. Najwięcej w Gdańsku (397), najmniej 
w powiecie człuchowskim (3). 

16 marca 1982 r. powstała 
Regionalna Komisja Koordynacyj-
na NSZZ „Solidarność” Regionu 
Gdańskiego w skład której weszli: 
Bogdan Borusewicz, Aleksander 
Hall, Stanisław Jarosz, Bogdan Lis i 
Marian Świtek. „Oficjalnie”poinfor-
mowano o jej powstaniu dopiero 
6 maja 1982 r., w komunikacie 
zamieszczonym w podziemnym 
biuletynie „Solidarność”. 

RKK wraz z podobnymi komi-
sjami z innych regionów oraz ogól-
nopolską Tymczasową Komisją 
Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” 
stanowiły najważniejszą strukturę 
zdelegalizowanego Związku. RKK 
koordynowała opór społeczny w 
Regionie Gdańskim w latach 80. 
W wyniki aresztowań jej członków 
skład Regionalnej Komisji Koordy-
nacyjnej ulegał zmianom. W 1983 r. 
do RKK dołączył na krótko Andrzej 
Rębowski. W późniejszych latach 
w skład komisji wchodzili również 
Andrzej Michałowski (od 1983 
roku), Krzysztof Dowgiałło, Lech 
Kaczyński i Maciej Łopiński (wszy-

scy od 1986 roku). Bogdan Boruse-
wicz i Bogdan Lis wrócili do komisji 
po wyjściu z więzienia w 1988 r. 

Liderzy RKK NSZZ „S” Regio-
nu Gdańskiego, Borusewicz, Do-
wgiałło, Kaczyński i Lis, wchodzili 
również w skład Tymczasowej 
Komisji Koordynacyjnej NSZZ „So-
lidarność”. Po strajku sierpniowym 
w 1988 roku gdański Międzyza-
kładowy Komitet Strajkowy prze-
kształcił się 1 września w Między-
zakładowy Komitet Organizacyjny 
z Jackiem Merklem na czele. 

Zadaniem MKO była pomoc 
przy ponownym organizowaniu 
się struktur zakładowych „Solidar-
ności”. Tak więc w drugiej połowie 
1988 roku w Regionie Gdańskim 
działały obok siebie dwa kierowni-
cze ciała Związku. 

16 stycznia 1989 roku doszło 
do połączenia RKK i MKO, w wyni-
ku którego powstał Tymczasowy 
Zarząd Regionu Gdańskiego NSZZ 
„Solidarność”, działający aż do II 
WZD Regionu Gdańskiego w lu-
tym 1990 roku.

5 stycznia 2021 r. weszły w życie 
przepisy umożliwiające przyzna-
nie najemcom oraz podnajemcom 
lokali mieszkalnych, którzy zostali 
dotknięci ekonomicznymi skutka-
mi epidemii COVID-19, dodatków 
mieszkaniowych powiększonych 
o tzw. dopłatę do czynszu. 

Dodatek mieszkaniowy po-
większony o tę dopłatę przysługu-
je - zgodnie z ustawą - wyłącznie 
najemcy lub podnajemcy lokalu 
mieszkalnego. Nie jest przyzna-
wany osobom zamieszkującym w 
mieszkaniu „własnościowym”).

Najemcy i podnajemcy lokali 
mieszkalnych, którzy utracili do-
chody z powodu pandemii COVID-
-19, mogą składać w swojej gminie 
wnioski o przyznanie świadczenia 
do 31 marca 2021 r. Wysokość do-
płaty równa jest 75 proc. czynszu 
opłacanego przez wnioskodawcę 
(ale nie więcej niż 1 500 zł).

Warunki, które muszą być speł-
nione do ubiegania się o dopłatę 
do czynszu:
 posiadanie prawa do dodatku 

mieszkaniowego, w tym prawa 

do lokalu mieszkalnego – to wa-
runek podstawowy,

 utrata średniego miesięcznego 
dochodu, przypadającego na 
jednego członka gospodarstwa 
domowego najemcy lub pod-
najemcy – osiągniętego w 2019 
r. - o co najmniej 25% w stosun-
ku do średniego miesięcznego 
dochodu, przypadającego na 
jednego członka gospodarstwa 
domowego w okresie 3 mie-
sięcy, poprzedzających datę 
złożenia wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego.
Wnioski należy składać do 31 

marca 2021 r. w swojej gminie.

Stan prawny na 17.03.2021 r.
Podstawa prawna: Ustawa z 10 
grudnia 2020 r. o zmianie niektó-
rych ustaw wspierających rozwój 
mieszkalnictwa, (Dz. U. 2021 poz. 
11), Ustawa z dnia  21 czerwca 
2001 r. o dodatkach mieszkanio-
wych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133)

Maria Szwajkiewicz

Dodatek mieszkaniowy z dopłatą. 
Wkrótce mija termin

Dział Szkoleń Regionu Gdań-
skiego NSZZ „Solidarność” infor-
muje, że spotkanie informacyjno-
-konsultacyjne dla skarbników 
organizacji związkowych odbę-
dzie się w najbliższą środę 24 mar-
ca w sali 116 w budynku NSZZ 
„Solidarność” przy Wałach Piastow-
skich 24 w Gdańsku. Rozpocznie 

się o godzinie 10.00. Z uwagi na 
panujący stan epidemii liczebność 
grup jest limitowana – maksymal-
nie może być 5 osób.

Zgłoszenia przyjmowane są te-
lefonicznie pod numerami 58 308 
42 76 i 58 305 54 79 oraz e-ma-
ilowo: dzial.szkolen@solidarnosc.
gda.pl

Spotkanie dla skarbników Powołanie do życia Krajowej 
Grupy Spożywczej było tematem 
ubiegłotygodniowego spotkania 
przedstawicieli Sekretariatu Prze-
mysłu Spożywczego NSZZ „S” oraz 
Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „S” 
z wiceministrem Aktywów Pań-
stwowych Andrzejem Śliwką. 

– Koncepcja stworzenia naro-
dowego holdingu spożywczego 
ma opierać się na konsolidacji 
spółek działających w branży 
rolno-spożywczej w oparciu o 
wiodącą rolę Krajowej Spółki 
Cukrowej – informuje Zbigniew 

Sikorski, przewodniczący Rady 
Sekretariatu Przemysłu Spożyw-
czego NSZZ „S”. – Powstanie takiej 
grupy pozwoli na wzmocnienie 
pozycji rynkowej KSC S.A. po-
przez zwiększony udział w rynku 
(KSC jest największym producen-
tem cukru na rynku krajowym: 39 
proc.), optymalizacje i synergie 
kosztowe, a także zmniejszenie 
ryzyka dotyczącego cen cukru, 
optymalizację zarządzania fi-
nansami i zwiększony dostęp do 
finansowania bankowego – wyli-
cza Zbigniew Sikorski. 
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Powstaje holding spożywczy

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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